
UCHWAŁA NR 0007.32.2016
RADY GMINY GOLESZÓW

z dnia 29 czerwca 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r. poz. 856, 
z 2014 r. poz. 1794 i z 2015 r. poz. 266), po uzyskaniu ustawowo wymaganych opinii, Rada Gminy Goleszów 
uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 0007.16.2016 Rady Gminy Goleszów z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2:

a) pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie:

„2) Firma Handlowa Beata Kowalczyk z siedzibą w Cieszynie przy ul. Cichej 10, zwana dalej Schroniskiem;

3) Fundacja dla Zwierząt i Środowiska „Lepszy Świat” z siedzibą w Cieszynie ul. Limanowskiego 8/3, 
koordynująca działania przy współpracy z opiekunami społecznymi, w ramach opieki nad wolno żyjącymi 
kotami i bezdomnymi;”,

b) po pkt 3 dodaje się pkt 4 i 5 w brzmieniu:

„4) Gabinet Weterynaryjny "Olwet" Aleksandra Leżańska z siedzibą w Cieszynie przy ul. Chrobrego 25, 
pełniący całodobowy dyżur, współpracujący ze Schroniskiem, w ramach umowy zawartej pomiędzy Gminą 
Goleszów a Schroniskiem zapewniający również opiekę weterynaryjną podczas zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt, zwany dalej lekarzem weterynarii;

5) Gospodarstwo rolne położone w Puńcowie przy ul. Kojkowickiej 3, zapewniające miejsce dla zwierząt 
gospodarskich.”;

2) § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym oraz zwierzętom biorącym udział w zdarzeniach 
drogowych  miejsca w Schronisku realizowane będzie na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą 
a Schroniskiem.”;

3) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami polega w szczególności na: dokarmianiu i zapewnieniu miejsc 
schronienia (zwłaszcza w okresie zimowym), wyłapywaniu zwierząt w złym stanie zdrowia i ich leczeniu 
oraz wypuszczaniu ich w teren, z którego zwierzę odłowiono.

2. Działania, o których mowa w ust. 1 koordynowane są przez Fundację dla Zwierząt i Środowiska 
"Lepszy Świat", na podstawie umowy zawartej z Gminą Goleszów przy współpracy z opiekunami 
społecznymi.”;

4) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Gmina będzie realizowała obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt umieszczonych 
w Schronisku przez lekarza weterynarii na zasadach określonych w umowie.”;

5) § 8 otrzymuje brzmienie:

„§ 8. Poszukiwaniem nowych właścicieli  dla bezdomnych zwierząt zajmuje się:

1) w przypadku psów - prowadzący Schronisko, który w tym zakresie może współpracować 
z organizacjami pozarządowymi;

2) w przypadku kotów - Fundacja dla Zwierząt i Środowiska "Lepszy Świat" z siedzibą w Cieszynie przy 
ul. Limanowskiego 8/3;

Id: 455584ED-EA7B-4E2B-AD69-5184C54883F8. Podpisany Strona 1



3) w przypadku pozostałych bezdomnych zwierząt - Gmina.”;

6) § 9 otrzymuje brzmienie:

„§ 9. Ślepe mioty zwierząt po zgłoszeniu w Urzędzie Gminy Goleszów, zabierane są do Schroniska, gdzie 
podlegają uśpieniu przez lekarza weterynarii, który współpracuje na stałe ze Schroniskiem, w sposób zgodny 
ze sztuką lekarską i ogólnymi zasadami obowiązującymi w zakresie ochrony zwierząt.”;

7) w § 10:

a) uchyla się ust. 2,

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie Gmina podejmie starania w zakresie 
odnalezienia dotychczasowego właściciela zwierząt.”;

8) § 11 otrzymuje brzmienie:

„§ 11. W przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt całodobową opiekę weterynaryjną zapewni 
lekarz weterynarii współpracujący ze Schroniskiem, w ramach umowy zawartej pomiędzy Gminą 
a Schroniskiem.”;

9) § 12 otrzymuje brzmienie:

„§ 12. Finansowanie programu:

1) kwota 47.000,00 zł na realizację zadania na podstawie umowy zawartej ze Schroniskiem w zakresie 
działań: odławianie zwierząt bezdomnych, umieszczanie ich w schronisku, poszukiwanie właściciela, 
elektroniczne znakowanie, sterylizacja lub kastracja, poszukiwanie nowych właścicieli, odbiór 
i usypianie ślepych miotów, opiekę weterynaryjną, opiekę weterynaryjną podczas zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt;

2) kwota 6.000,00 zł obejmująca koordynację działań, na podstawie umowy zawartej z Fundacją dla 
Zwierząt i Środowiska "Lepszy Świat" z siedzibą w Cieszynie przy ul. Limanowskiego 8/3, przy 
współpracy z opiekunami społecznymi, w ramach opieki nad wolno żyjącymi i bezdomnymi kotami, 
dokarmianie i zapewnienie miejsc schronienia (zwłaszcza w okresie zimowym), poszukiwanie nowych 
właścicieli;

3) kwota 3.000,00 zł na realizację zadania na podstawie umowy zawartej z gospodarstwem rolnym 
z Puńcowa, położonym przy ul. Kojkowickiej 3, w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami 
gospodarskimi.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Bogusław Konecki

Id: 455584ED-EA7B-4E2B-AD69-5184C54883F8. Podpisany Strona 2




